FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 7119, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

   Designa os Representantes Locais da Comissão de Ética da Funasa e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 14, inciso XII,  do Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.867 de 3/10/2016, publicado no D.O.U. de 4/10/2016, e

Considerando o Decreto nº 1.171, de 22.6.1994, da Presidência da Presidência;
Considerando o Decreto nº 6.029, de 1.º.2.2007, da Presidência da República;
Considerando a Resolução nº 10, de 29.9.2008, da Comissão de Ética Pública da Presidência da República,
Considerando o constante dos autos do Processo nº 25100.011746/2018-89,
RESOLVE:
Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como Representantes Locais da Comissão de Ética da Fundação Nacional de Saúde, no

período de novembro de 2018 a dezembro de 2021:

Superintendência Servidor Matrícula SIAPE
SUEST-AC Claudio Amirton Pereira de Mello 1306396
SUEST-AL Adijane Oliveira Santos de França 1778927
SUEST-AM Leudes Pereira Ajuricaba 0475388
SUEST-AP Maria do Socorro Souza dos Santos 1015172
SUEST-BA Hugo Vitor Dourado de Almeida 1648549
SUEST-CE Maria de Fátima Silva Borges 1304118
SUEST-ES Éliton Xavier Kobi 0470039
SUEST-GO Aldeny Gomes da Luz 0467431
SUEST-MA Maria Inocência Melo dos Santos 0497748
SUEST-MG Sérgio Antonio de Oliveira 0472619
SUEST-MS Suellen Kemp 1744530
SUEST-MT Leidy Helena Olinto Menezes Vieira 1101107
SUEST-PA Shirle Rosângela Meira de Miranda 0479552
SUEST-PB Elma Maria de Araújo Pimentel 0752419
SUEST-PE Cynthia Clarissa Gomes Pereira de Farias 1750622
SUEST-PI Teresa Maria de Sousa Martins 1035679
SUEST-PR Sílvia Fernandes Novaes 1099700
SUEST-RJ Mauro Rosa Elkhoury 1748070
SUEST-RN Gilza Vidal de Negreiros Lima 0508882
SUEST-RO Maria José Lucindo Pelentir 0500491
SUEST-RR Manoel Botelho Sales 0711303
SUEST-RS Lúcio Pereira de Campos 0484485
SUEST-SC Antônio Victorino Ávila 0988251
SUEST-SE José Pereira Filho 0472709
SUEST-SP Sandra Lúcia Barbosa dos Santos 0501965
SUEST-TO Milton Martins de Souza 0467500

Art. 2º Os servidores ora designados deverão contribuir com a Comissão de Ética da Funasa nos trabalhos de educação e de comunicação, não possuindo
competências de membro titular ou suplente da Comissão.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO SÉRGIO DIAS

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Sergio Dias, Presidente, em 28/11/2018, às 15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.funasa.gov.br/consulta, informando o código verificador 0817454 e o código CRC 2F5E6754.

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/11/2018

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.funasa.gov.br/consulta

Referência: Processo nº 25100.011746/2018-89 SEI nº 0817454